
21/09/2018 licitacoes.sobral.ce.gov.br

& U-
<8

Data: 10/10/2018 - às 09:00 h

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS N° 049/2018 - SECOMP

Tipo: MENOR PREÇO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A CONSTRUÇÃO DE UMA
PRAÇA ENTRE AS RUAS MARIA ISABEL DE FREITAS COM A RUA JOSÉ MARIA AGUIAR, BAIRRO PADRE
PALHANO EM SOBRAL/CE, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.
Editai: /Clique aguj) Anexos: (Clique aqui)

1
\fy-1N!apr'

1/1http://licitacoes.sobrai.ce.gov.br/



O.&

FI #3Cl
&l

'9«
% Si
A

A V

nPJ&l
«
«, i|

*161 *Diário Oficial da União - Seção 3N° 182, quinta-feira, 20 de seiembro de 2018 /SSV 1677-7069 rsoê

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBUcontrato Rescindido em conformidade com o art. 7g. Inciso XII, c/c
79. Inciso T da Lei n* 8.666-93 e suas alterações posteriores e
Cláusula Décima Segunda do Contrato, Convoca, nos termos do §
2o do Art. 64 da citada Lei, a empresa .1 Holanda de Sousa - EPP,
classificada em 3fi lugar para o LOTE V, para que compareça no dia
25/09/2018 às 09:Q0h, no endereço AY. Monsenhor Tabcxsa. 3027.
Julho, ílapipoca - Ceará, Sala de Reuniões da Comissão de
Licitação, para que seja procedida a negociação, com apresentação
de seus respective? documentos atualizados e de acordo com o
Edital em epígrafe. Mais Informações: no horário das 08h às 18b.
na Sala da Comissão de Licitações. no endereço
supramencionado.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 49/2018-SECOMP

RETIFICAÇÃO

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 10/10/2018, às
99U. OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar a
construção de uma praça entre as Ruas Maria Isabel de Freitas com a
Rua José Maria Aguiar. Bairro Padre Palhano em Sobral-CE. Valor
do Edital: Gratuito. Modalidade: Tomada de Preços N* 049/2018-
SECOMP. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (Link
Licitações? c Rua Viriato dc Medeiros, Nrc 1.250. 4o Andar, Centro.
Fone: (88) 3677-1157.

Tomada de Preço Na 2018.09 10.001
No D.O.U. do dia 10/09/20IS, Seção 03. página 201,

referente ao aviso de licitação da Tomada de Preço N° 2018.09.10.001
- SETNFRA. Objeto: Contratação de empresa, para execução dos
serviços de pavimentação asíaltica e em pedra tosca em diversas mas
no município de Paramhu/CE. Onde lê: 4.2.4.3.1-

O vinculo do responsável técnico - Engenheiro Civil e
Engenheiro Agrimensor - com a empresa, poderá ser comprovado do
seguinte modo; 27 de Setembro de 2018; Leia-se: 4.2.4.3.1- O

vínculo do responsável técnico - Engenheiro Civil com a empresa,
poderá ser comprovado do seguinte modo; 08 dc Outubro de 2018.
Altera-se cora base no Art. 21, §4- da lei 8.666 93 e as demais
condições permanecem inalteradas.

Sobral-CE, 19 de setembro de 2018.
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente da Comissão

Jtaoipoea - CE. 18 de setembro de 2018.
RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANGUÀ

PREFETTURÀ MUNICIPAL DE PORTEIRAS AVISO DE ANULAÇAO
PREGÃO ELETRÓNICO N° 08.06.0L/2ftl8-PE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 2(118.1109-00IGM

AVISO
TOMADA DE PREÇOS N“ 2018,05.23.1 Através da Secretaria de Administração, comunica aos

interessados a Intenção de Anular o Pregão Eletrónico N"
08.06.01/2018-PE, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de locação de veículos
destinados a diversas Secretarias do Município de Tianuuá, inicia-se o

prazo recursal previsto no Art. 109. inciso I. alínea. V, do mesmo
diploma legal, c/c parágrafo 3° do Art. 49, da Lei n° 8.666/93 e suas
alterações. Informações junto a Comissão Permanente de Licitação.

Tianguã - Ce, 19 de Setembro de 2018.
REGILDO DE LIMA AGUIAR

Secretário

A CPL da Prçfeitura Municipal de Porteiras/CE, toma
público que estará dando prosseguimento ao Certame Lieitatório. na
modalidade Tomada de Preços n5 2018.05.23.1, cujo objeto é a
contratação dos serviços cie engenharia para execução das obras de
pavimentação em pedra tosca com rejuntamenlo nos trechos das
Estradas Vicinais que ligam a Sede do Município de Porteiras/CE aos
Sítios Sobradinho s Logradouro, nos moldes do Termo de
Compromisso n° 0406/2017, celebrado com a União, por intermédio
do Ministério da Integração Nacional. Abertura das Propostas de
Preços: 21 de setembro de 2018 às Q9:00hs, ria sede da Prefeitura
Municipal.

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro
Oficial toma público aos interessados que realizará o Pregão
Presencial, para a contratação de empresa para registro de preço e
aquisição de .14 (quatorze) veículos, para atender as necessidades da
Secretaria de Assistência Social, Programa Bolsa Família e Conselho
Tutelar. Secretaria de lnfracstratura e Serviços Públicos (SUTRAN) e
Secretaria de Saúde do Município de Limoeiro do Norte - CF, A
licitação ocorrerá no dia 02 de outubro de 7.0!8, às 08:30 horas na
sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim n° 2121,
Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido no
endereço da Comissão de Licitação nos horários de 08h30min às
l2hC0min, em dias úteis, ou através do site: www.lcm.ee.gGv.hr
(Portai de Licitações dos Municípios).

&

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIR1M
Porteiras-OE, 19 de setembro de 2018.

FRANCE1LDA TAVARES DOS SANTOS
Presidente da CPL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Limoeiro do Norte - CE. 19 de setembro dc 2018.

FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS

Primeiro Aditivo ao Contrato n° 001.27.04.2018, referente ao

Contrato de Repasse MAPA 779999/2012 - Operação 1001979-24
oriundo da Concorrência Pública nl> 06.003/2018 cujo objeto é a

contratação de empresa especializada para recuperação de estradas
vicinais no município dc Umirím/CH, O presente aditivo ao termo

contratual tem corno fundamento o art. 65, inciso I, alínea a) e b), da
Lei Federai n“ 8.666/93 e suas alterações posteriores.

AVISO
TOMADA DE PREÇOS N° 2018.05.23.2

A CPL da Prefeitura Municipal de Porteiras.CE, toma
público que estará dando prosseguimento ao Certame Lieitatório. na
modalidade Tomada de Preços if 2018.05.23.2, cujo objeto é a
contratação dos serviços de engenharia para execução das obras dc
recuperação de Estradas Vicinais com pavimentação em pedra tosca
com rejuntamento cm diversas localidades na Zona Rural do
Município de Porteiras/CE, nos moldes do Termo de Compromisso n*
0403/2017, celebrado com a União, por intermédio do Ministério da
Integração Nacional. Abertura das Propostas de Preços: 21 de
setembro de 2018 às 13:09hs, na sede da Prefeitura Municipal.

Porteiras-CE, 19 de setembro de 2018.
FRANCETLDA TAVARES DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO LUIS DO CURU

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 18.1Õ.0I/CP

EXTRATO DE CONTRATO N° 2018.07.31.61-01

Contratante: Secretaria de Obras, Transporte e Urbanismo.
Contratada: CQNSTRAM Construções e Alusaiei de Máquinas
LTDA, CNPJ N3 72.432.727/0001-59. Objeto: recuperação de
estradas vicinais do Município de Orós/Ce, conforme Convénio Nu
050/2018, Processo N* 4644224/2018, todo conforme especificações
em anexos. Procedimento Lieitatório: Tomada de Preços N°
2018.07.31.01. Valor Global Contratado: R$ 2.846.789,54 (dois
milhões, oitocentos e quarenta e seis mil, setecentos e oitenta e sove
reais e cinquenta e quatro centavos). Prazo de Execução dos Serviços:
180 (cento e oitenta) dias. Dotação Orçamentaria:
0903.10.302.1001.1.018. Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00. Assina
pela Contratante: José Beserra Gomes (Ordenador de Despesas).
Assina pela Contratada: Hercília de Souza Oliveira. Data da
Assinatura: 19.09.2018.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO
CASTELO

EXTRATO DE CONTRAIO

TERMO DE CONTRATO N° 106/2018
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO.
ES. CONTRATADA. J & J CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E
SERVIÇOS EIREl f ME. OBJETO: Contratação, para a execução da
construção de cabeceira de ponte, localizada na Comunidade de
Formosa. VALOR: RS 54.712,42, (cinquenta e quatro,mil setecentos
e doze mil reais e quarenta e dois centavos). VIGÊNCIA: 17 de
setembro de 2018 a 15 de março de 2019. DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: Secretaria de Obras e serviços Urbanos 015001,

Ficha 235 - Fonte de Recursos 1601(ODE) - Elemento de Despesas
44905101)000- obras e instalações. AMPARO LEGAL: Processo nfl
2.359/2018 e Edital T.P n° 06/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO DE CONVOCAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 6.01)3/2018-TP

O Município de São Luís do Guru, por meio da Secretaria de
ínfraestruiura torna público aos interessados, que a licitação na
Modalidade Concorrência Pública, tipo Menor Preço Global, cujo
objeto é a Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços cora varrição, capina, poda. coleta manual e transporte de
resíduos sólidos coletados na sede do Município. Localidades e
Distritos de São Luís do Cura, foi Revogada atendendo a

Representação com pedido de Medida Cautelar, Processo n“
2426S/2018-4. da Secretaria de Controle Externo (SEDEX), do
Tribunal de Contas do Estado do Ceará.

A Comissão Permanente de Licitação conforme o que
preconiza o item 6.28 do edital, convoca as empresas Pirâmide
Construções LTDA - ME - CNPJ N° 23.460.060/000 J-92 e TR
Construções EIREL1
participantes da Tomada de Preços N° 06.003/201S-TP, a
apresentarem nova documentação de habilitação, escoimadas das
causas que as inabilitaram, num prazo de 08 dias úteis, ou seja. no dia
02 de outubro de 2018 às Q9:3Úhs. Maiores informações serão obtidas
junto b Comissão de QShOOrmn às 12h00mm, sito a Rua Coronel João
Carlos. 345 - Centro.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

ME CNPJ N° 21.375.124/0001-21

Is«ít
REGISTRADO: RS 15.455,00 (quinze mil quatrocentos e cinquenta e
cinco reais). VIGÊNCIA:14 de setembro dc 2018 a 13 de setembro de
2019. AMPARO LEGAL: Pregão Presencial (SRPj nc 032 2018.
Processo Administrativo ff 3.371/2018

FORNECEDOR REGISTRADO: Grafica Rocha Lida-ME. VALOR
TOTAL REGISTRADO: RS 4.440.00 (quatro mil quatrocentos e

ORGÂO GERENCIADOR: Município de Conceição
FORNECEDOR REGISTRADO: Fiavio Augusto BaptistsME. VALOR
TOTAL REGISTRADO: RS 216.803,00 (duzentas e dezesseis mi!
oitocentos c três reais). VIGÊNCIA:14 de setembro de 2018 a 13 de
setembro de 2019. AMPARO LEGAI.: Pregão Presencial (SRP) n*
032/2018, Processo Administrativo if 3.371/2Ò18

AT

São Luís do Curo - CE, 18 dc Setembro de 2018.
WAGNER LOURHNÇO BARBOSA

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
Pacatuba - CE. 19 dc- setembro dc 2018.

ANA CLÍVIA COELHO ARRUDA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

do Castelo.
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N* 157/2018 (SRP) - SME (BB
737098)

EXTRATO DO CONTRATO
Processo

Central de Licitações, Data de Abertura: 03/10/2018. às 13h -

Horário de Brasilia. OBJETO: Registro de Preços para Futuras c

Eventuais Aquisições de géneros alimentícios para atender às

necessidades dos alunos da Rede Municipal de Ensino de Sobral-

CE. Modalidade: Pregão Eletrónico N" 157/2018 (SRP) - SME

(BB 737098). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
wvvw.sobral.ec.gov.hr (ACESSE - SERVIÇOS/LIOTAÇÕES) c à

Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4C andar. Fones: (88) 3677-

1157 e 1254.

Extrato do Contraio N° 1809.01/2018-SEJEL. entre a Secretaria de
Juventude. Esporte e Lazer junto a empress. CMGCON
Construtora e Serviços ETRELI. com CNPJ: 19.726.451/0001-39,

no valor Global de R$ í.125.523,39 (Hum rnilhâo, cento e vinte

e cinco mil, quinhentos e vinte e três reais e trinta « nove
centavos), para reforma e- ampliação do Estádio Municipal de

Paracuru, localizado na Sede do Município. A execução será
regida peias cláusulas deste Contrato com vigência até 18 de
setembro de 2019. Todos os Atos encontram-se a disposição dos

interessados para consulta no endereço eletrónico
htíp://w'w\v.torn.ce.gov.br/iicitacnes, e no setor de Licitações da

Prefeitura de Paracuru/CE.

do Castelo.

quinhentos e quarenta reais). V1GÊNCÍA:14 de setembro de 2018 a 1
de setembro tie 2019.

do Castelo.

Sobral-CE, 20 de setembro de 2018.

DAYANE ARAÚJO LIMITARES
Pregoeira

032/201*. Processo «
Castelo,ES. 28 de setembro de 2018

I»*

Documento assinado digitalmente confoVme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001. que institui a
ínfraestruiura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eietrônico httpg/www.in.gov.br/antenticidade.hlinl,
pelo código 053020 18092000161



Ia~ll8gl

fiiinua»
I» g 8 -“ - ~ K

IIBill?ilplflfsj
lifill1 mm

blip
ffei"=

t- ill8ilgiS
‘§'SS8SF?3>C

*HSflb
IplIS
ipf
II*!
lllflil!ijjtpSfc
SSisfSglf1

>§ft;i* a.
SI'S1 IS

1=ÿ

4i Bi»si y/'.mBm ãf> «r

Ifp
IIIi
riti

m
F£“=5; sIIItill
is
:

iwill
losog

o

if

111!!! simtts misssl
2 st¬

ill ma:im 3 mmIf111? Ifi1 8iP|
Iff! ills

Itip
S e III8 Lvci,

£ 3 Sr
SJ 2:ls| 3ifUllPllsasi!li

§stills III88iiffg- p pi
EgIsifl&illiS;£;t:‘o!

O'-<= - % 3- gVÍ Offia

FillIf||,f
-1=„tf >s&

8 & cS

Sill
g- I3111

Ilf fillI1Si§*££*§•

3

&*|
g" o
3‘P’ i„

'w1

lipan
llllflll!
«mill!<?ÿ 3B «T '**•**

.mu
isasp

list-PSEfS®®

Mfilii
tsai?

»l|Ii|
liirPMs|r|lgg|||g

iawl
•

lllfe

3

HlSiti
§

m 4lifsI3. 1§ “1§•1«•~ > w

Hill'll?
SI
F?g

gfg
& |Sogslli!|S$ tr.i

SIS' pi 33Ilftil ri*i
stir

liiii * B

Bpifl
IllillisswillilS£S5'3s=L»S8silililp
IMIS||SI

ág&felgfóf|l
l|SlilsSS°s

iltlipsl

81

*11111111
illifllIII! lilt

2J1 1S S'
a

i!|!I
mm
fnpii
fells
|fl|f|.
ftiil|

=og

ifs

s!
Ill

if

SillIiffifI

fliffi
Iflull
flipflfg
iliir-*1fit-

§. w'lllllltif? s
tail sr

Í:!•S'.-&!'* 1*1

I!
is

PtMli|j.
mm
tillPiait

llftffiil
?!

iilifiS

Ittliiti
BIS!
Ill
illllill!mm
ipfipi

IIÍIIíêIS!

tlilS if
llllttl

Si
a.II! g

1?
3

?• S'8 J«uiI*Mrs
III!

S3 r>

5m
tptf

S GT |n;|®ililI

jfllSIii
B §

|?# 1

S
8 è.

I
?B£ es» iti IIIBUIfllfils
3

iKS“
IfSlf
ilftl

L; o B-

spit.
Pfi-S

É

s
u

iPíltíívtpfRHí
ÍsB&Slb»è *11!»oto&íiiinipl

\ T*J

IiHPfg

fítm
III
Ill'llI

a
to

18M
o

4 I
BIfílillIn ca

s-fÿ-



A- íí
%/<fiFL X5 «

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXN°177 | FORTALEZA, 20 DE SETEMBRO DE 20if
\ JÍ

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal dê Aquiraz - Secretaria de Saúde - Aviso de Licitação -Pregão Eletrónico N° 2018.09.17.001. A Pregoeiráÿÿ
Oficial do Município de Aquiraz tomapúblico o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br, até o dia 02 de outubro de 2018 às '' ''
08h00min (horário de Brasilia/DF), que tem como objeto a Aquisição de Material de Consumo de Informática para Unidades Básicas de Saúde e Unidades
de Média e alta Complexidade junto a Secretaria de Saúde do Município de Aquiraz, conforme termo de referência. Maiores informações no endereço
eletrónico acima ou junto à Comissão de OShOO às 12h00min, sito a Travessa José Lage Viana, 118 Centro. Aquiraz - CE, 19.09.2018. Vânia de Souza
Pinheiro-Pregoeira.

H4

*** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pacajus. A Pregoeira da PrefeituraMunicipal de Pacajus-CE, toma público, aos interessados, que no dia 04
de Outubro de 2018, às 09:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial N° 2018.08.06.01-SRP, critério de julgamento Menor Preço Global,
com fins de registro de preços visando à aquisição futura e eventual de material gráfico para atender a demanda da Secretaria de Esporte e Juventude, do
Município de Pacajus/CE, conforme termo de referência anexo do edital, disponível na Sede da Comissão, Rua Guarany, n° 600, Altos, Centro, Pacajus/CE
e pelo site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará -TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Informações:
(085) 3348-1077, no horário de 08:00h às 12:00h. À Pregoeira.

*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Extrato de Publicação do Instrumento Contratual. Contratante: Município de Salitre, através do
Fundo Geral. Contratada: Ana Maria Batista dos Santos - ME. Objeto do contrato: contratação de empresa para fornecer a infraestrutura necessária para
realização da Festa da Mandioca do Município de Salitre/CE. Dotação Orçamentária: 01.10.10.04.122.037.232 -Manut. Ativ. da See. Cultura, Esportes,
Juventude e Turismo. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00-Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Mediante a utilização de recurso próprio.
Fundamento Legal: IncisoIIdo artigo 24 da Lei n“ 8.666/93. Valor Global do Contrato: R$ 15.700,00 (quinze mil e setecentos reais). Vigência: 30 (trinta)
dias. Signatários: pelo contratante: Francisco Edson Rosal, pela contratada: Pedro PereiraBatistaNeto. Salitre/CE, 14 de setembro de 2018. A Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Assaré - Extrato de Decisão Administrativa. A Secretaria de Educação do Município de Assaré/CE,
toma público o extrato da decisão administrativa que determinou a Rescisão Unilateral do Contrato N° 2018.02.08.04, originário do Pregão Presencial N°
2017.12.19.02, nos termos do Art. 79,1daLeiN°-8.666/93, bem como a declaração de inidoneidade à empresa Uilian Gonçalves Neto-ME, nos Termos do
Art. 87, IV da Lei 8.666/93. Origem: Pregão Presencial N° 2017.12.19.02. Contratante: Secretaria de Educação do Município de Assaré/CE. Contratada:
UilianGonçalves Neto-ME. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para compor a merenda escolar do Município de Assaré/
CE. Data da decisão: 12 de Setembro de 2018.

A

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURAMUNICIPALDE CHORÓ - SECRETARIADEEDUCAÇAO - REVOGAÇÃO -PREGÃO PRESENCIAL
N° 30/2018. A Comissão de Licitação, com Sede naAv. Cel. João Paracampos, N° 1410 - Alto do Cruzeiro - Choró-CE, para conhecimento dos Licitantes
e de quem mais possa interessar que a Licitação supramencionada, tendo por Objeto Contratação de empresa visando a prestação de serviço de locação
de veículo de interesse da Secretaria de Educação do Município de Choró-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência
constante dos Anexos do Edital, foiREVOGADA por razões de interesse público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado. Choró - CE,
18 de setembro de 2018. Ana Paula Estevão Siiva - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU-AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS- TOMADA DE
PREÇOSN° 0182018TPFMS-A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE toma público que no dia 24 de Setembro de 2018, às 09h, na s'U“f
Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, lpu-CE, realizará Sessão de Abertura das Propostas de Preços daEmpresa
Habilitada na Tomada de Preços N° 0182018TPFMS, que tem como OBJETO a Contratação de empresa para executar a reforma do Hospital Municipal
Dr. José Evangelista de Oliveira no Município de Ipu-CE. Ipu-CE, 19 de Setembro de 2018. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente da Comissão de
Licitação.

FSC
«waíM offi

MISTO
Papel ssitxfcaádo
apatksJeSsife*»

FSC Cl28031

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO-CONCORRÊNCIA N"
2018.07.20.01-O Município de Granja-CE, através da CPL. comunica aos interessados que a Licitação na Modalidade ConcorrênciaN° 2018.07.20.01, que
aconteceria dia 26 de Setembro de 2018, às 09h, cujo OBJETO é a Recuperação e adequação dc estradas vicinais em diversas Localidades do Município dc
Granja-CE, será PRORROGADA para o dia 22 de Outubro de 2018, às 09h. Mais informações junto a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Granja-CE. Granja-CE, 20 de Setembro de 2018. José Maurício Magalhães Júnior -Presidente da CPL.

-k*-k -h-k-k

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÓNICO N° 157/2018 (SRP)
- SME (BB 737098) - Central de Licitações. Data de Abertura: 03/10/2018, às 13h-Horário de Brasília. OBJETO: Registro de Preços para Fumras
e Eventuais Aquisições de gêneros alimentícios para atender às necessidades dos alunos da Rede Municipal de Ensino de Sobral-CE. Valor do Edital:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.snhral.ce.nov.hr (ACESSE-SERVIÇOS/LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros,N° 1.250, 4o andar. Fones:
(88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 20 de Setembro de 2018. A Pregoeira-Dayane Araújo Linhares.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N° 049/2018-SECOMP
-Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 10/10/2018, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar a construção
de uma praça entre as Ruas Maria Isabel de Freitas com a Rua José Maria Aguiar, Bairro Padre Palhano em Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.snhral.ce.gov.br. (Link Licitações) e Rua Viriato deMedeiros,N“ 1.250, 4“ Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-
CE,19 de Setembro de 2018. A COMISSÃO-KarmelinaMarjorie Nogueira Barroso -Presidente.

*** *** idrk

Estado do Ceará -PrefeituraMunicipaldeMauriti - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n” 2018.09.19.1. A CPL, toma público que estará realizando
Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2018.09.19.1, cujo objeto é a contratação de serviços especializados a serem prestados no gerenciamento,
acompanhamento e fiscalização dos serviços de engenharia civil, junto às obras realizadas pela Secretaria Municipal de Educação de Mauriti/CE. Abertura:
08 de outubro de 2018 às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na AvenidaBuriti Grande, 55, Serrinha, no horário de 08:00 às 12:00
horas. Mauriti/CE, 19 de setembro de 2018. Maria Davlla Feiinto Braga - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Assaré - Extrato de Contrato - Contrato N° 2018.08.21.01-Fundo Municipal da Saúde - Pregão
PresencialN” 2018.07.17.01. Objeto: Aquisição de material odontológico e laboratorial, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município
de Assaré/CE, Valor: RS 486.320,41 (Quatrocentos e oitenta e seis mil trezentos e vinte reais e quarenta e um centavos). Signatários: Município de Assaré-
Fundo Municipal ds Saúde, representadapela Ordenadora de Despesas a Sra. Roberta AlmeidaNorões e de outro lado a Empresa: PJS Distribuidora — José
Nergino Sobreira, representado pelo Sr. José Nergino Sobreira. Vigência do Contrato: 31 de Dezembro de 2018. Data do Contrato: 21 de Agosto de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tianguá. Através da Secretaria de Administração, comunica aos interessados a Intenção de Anular o Pregão
Eletrónico N° 08.06.01/2018-PE, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de locação de veículos destinados a

diversas Secretarias do Município de Tianguá, inicia-se o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “c”, do mesmo diploma legal, c/c parágrafo
3o do Art. 49, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. Informações junto a Comissão Permanente de Licitação. Regildo de Lima Aguiar - Secretário de
Administração. Tianguá-Ce, 19 de Setembro de 2018.

*** *** ***



â %

§. SQBRAIT#

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pelaLeiMunicipalN° 1.607, de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado pelo Decreto MunicipalN° 1961, de 22 de novembro de 2017

Ano II,N°393Sobral - Ceará, quinta-feira, 20 de setembro de 2018

Ouvidoria, Controladoria e Gestão, situadanaRuaViriato de Medeiros,
1250 -Centro, 4o andar, no dia 24 de setembro de 2018, no horário das
09h às !2h, para o procedimento de contratação. CLASSIFICAÇÃO:
13° - CANDIDATO: Francisco JoséBrito da Rocha. Sobral (CE), 20 de
setembro de 2018. Ricardo Santos Teixeira - SECRETÁRIO DO
ORÇAMENTOEFINANÇAS.

SECRETARIA DA OUVIDORIA, CONTROLADORIA
E GESTÃO

CENTRALDE LICITAÇÕES DAPREFEITURA
DE SOBRAL

RESULTADODO JULGAMENTODA FASEDEHABILITAÇÃO

- TOMADA DEPREÇOSN° 042/2018-SME - OBJETO: Contratação
de empresa especializada para construção de mna subestação aérea de
112,5 Kva e reforma no sistema elétrico na Escola Carlos Jeiressati,
através do Programa Escola Nota 10, em Sobral/CE. A Comissão
Permanente de Licitação do Município de Sobral, em cumprimento ao
Inciso I, § Io do artigo 109 da Lei 8.666/93, comunica aos licitantes e

demais interessadosnareferida Tomada de Preços, que após análise dos
documentos de habilitação a Comissão declarou INABILITADAS as
empresas: CONSTRUTORA IRMÃOS PIMENTA LTDA-ME e
THIAGO AUGUSTO FOGOLIM RODRIGUES - ME, por haverem
apresentadoos documentos de habilitação em desacordo com o edital,
conforme ata datada de 20 de setembro de 2018. Fica aberto o prazo
recursal conforme legislação vigente. Comissão de Licitação-Sobral-
CE, 20 de setembro de 2018. Kannelina Marjorie Nogueira Barroso -
PRESIDENTEDACOMISSÃO.

SECRETARIA MUNICIPALDAEDUCAÇÃO

PORTARIA N" 129/2018 - SME - DISPÕE SOBRE A
REGULARIZAÇÃO DA SITUAÇÃO FUNCIONAL DOS
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DO MAGISTÉRIO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO, no uso das suas atribuições legais que lhe confere o art.

68, inciso II, daLei Orgânica do Município, c/c o disposto no art. 24 da
LeiMunicipalN° 1.607 de 02 de fevereiro de 2017. CONSIDERANDO
o resultado do Recadastramento dos ServidoresReadaptados,publicado
no Diário Oficial do Município n° 231, de 24 de Janeiro de 2018 e
necessidade de regularizar a situação funcional daqueles que, embora
atuassem como servidores readaptados, não receberam certificado de
reabilitação emitidopeloInstitutoNacional de Seguridade Social, tendo
suareadaptação de função sido autorizadaporprocessos administrativos
individuais, com parecer da Procuradoria Geral do Município; e

CONSIDERANDO que os processos administrativos de n°
P016342/2018, n° P021710/2018 e n° P032849/2018, solicitam a

reanálise da situação funcional dos servidores em face do resultado do
Recadastramento dos Servidores Readaptados. RESOLVE: Art. Io
Regularizar a situação funcional dos servidores púbicos municipais do
magistérios elencados no Anexo Único destaPortaria, que passam a ser

considerados reabilitados para o desenvolvimento de funções
administrativas no âmbito das unidades escolares da Secretaria
MunicipaldaEducação de Sobral.Art. 2°EstaPortariaentraem vigorna
data de suapublicação, revogadas as disposições emcontrário. Registre-
se, Publique-se e Cumpra-se. SECRETARIA MUNICIPAL DA

EDUCAÇÃO, 17 de setembro de 2018. Francisco Herbert Lima
Vasconcelos - SecretárioMunicipal daEducação.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-EDITAL DO PREGÃO
ELETRÓNICO N° 157/2018 (SRP) - SME (BB 737098) - Aviso de
Licitação- Central de Licitações. Data de abertura: 03 de outubro de
2018, às 13h-Horário de Brasília. OBJETO: Registro de Preços para
futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para atender às
necessidades dos alunos da Rede Municipal de Ensino de Sobral/CE.
Valor doEdital: Gratuito.INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br
(ACESSE - SERVIÇOS/UCITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros,
1.250, 4o andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 20 de
Setembro de 2018.DayaneAraújoLinhares -PREGOEIRA.

/ÿ';EXTRATO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 049/2018-
SECOMP-Aviso de Licitação - Comissão Permanente de Licitação.
Data de abertura: 10 de outubro de 2018 às9h.OBJETO: Contratação de
empresa especializada para realizar a construção de uma praça entre as
Ruas MariaIsabel deFreitas com aRua José MariãAguiar,"bairro Padre
Palhano em Sobral/Ce. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:
Site: www.sobral.ce.gov.br, (Link Licitações) e Rua Viriato de
Medeiros,1.250, 4oAndar,Centro.Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 19
de setembro de 2018. Kannelina Maijorie Nogueira Barroso -

PRESIDENTEDACOMISSÃO.

ANF.XQ ÚNICO DA PORTARIA N° 129/2018-SME

MATRÍCULA PROFESSOR;A)

Teresinlia de Jesus Carvalho Araújo8277

AntoniaFrancimar Ponte1466

Maria de Lourdes Oliveira1573

AntoniaMaria Lopes Bezerra2629

Rosa Maria Vieira Roque4587

Antonia Maria Rodrigues Vasconcelos2628

MariaDas Dores Prado Parente2871

Rosa Meneses Parente3125

Maria de Fatima Cunha de Melo9399
Maria Jurandi Lacerda de Azevedo7155
AntoniaBastos Gomes7347

AntoniaGomes Vasconcelos8513
SECRETARIADO ORÇAMENTO EFINANÇAS Mariwany Portela de Aragao9486

Irlanda Maria Lourenco Gonçalves8482

EDITAL N° 15/2018 - SEFIN - SÉTIMA CONVOCAÇÃO PARA
CONTRATAÇÃO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E DE EXCEPCIONAL
INTERESSE PÚBLICO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA DE PESSOAL PARA AUXÍLIO NAS AÇÕES DE
FORTALECIMENTO DA GESTÃO FISCAL E TRIBUTÁRIO DO
MUNICÍPIO. O MUNICÍPIO DE SOBRAL, por meio de
SECRETÁRIOMUNICIPALDOORÇAMENTOEFINANÇAS,tendo

em vista o não compareermento de 01(um) candidato no prazo previsto
do EDITALN° 13/2018-SEFIN,publicado Diário Oficial do Município
sob o n° 315, no dia 30 de maio de 2018, RESOLVE: I.
CONVOCAR,seguindo a ordem de classificação,o candidato aprovado
e classificado em 13° lugar, transcrito abaixo, a comparecer na
Coordenadoria de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria da

Maria Helenice Liberate Arruda8661
Regina Celi Torres Beserra8771

Sandra Maria Viana Gomes9489

SilviaHelenaRodrigues Albuquerque Duarte9436
RejaneMaria Menezesde Sousa1783

Maria Aretusa Colono Rodrigues2845
Evangelina Gomes Melo1415
Helio RicardoMoura de Sousa9553

seu Benedita Fatima Andrade2648

Franeisca Adilia de Vasconcelos8713

Maria Gorete Freitas Pessa2987
Teresinha de Jesus Ferreira Gomes3164

Vera Lucia Soares do Nascimento8319

Rosa Rejane Ribeiro8949
leda MariaMenezes Oliveira9552
Roxeie Monte Rocha8261
MagnoliaMaria Rego Nogueira2823
Antonia Sousa Henrique3767


